
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4Q, Р9. 2022
р.п.Кузоватово

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области от 23.12.2021 №682 
«О комиссии по осуществлению закупок 
для нужд муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской 
области

На основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», администрация муниципального 
образования «Кузоватовский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области от 23.12.2021 №682
«О комиссии по осуществлению закупок для нужд муниципального 
образования «Кузоватовский район» Ульяновской области» следующие 
изменения:

1) подпункт «д» раздела 2 Порядка работы комиссии по осуществлению за
купок для нужд муниципального образования «Кузоватовский район» Ульянов
ской области (далее -  Порядок) изложить в следующей редакции:

«д) при признании открытого конкурентного способа закупки несосто- 
явшимся:

- в случае, предусмотренном пунктом 1 части 1 настоящей статьи 52 за
кона о контрактной системе, - рассмотрение информации и документов, на
правленных оператором электронной площадки в соответствии с пунктом 1 
части 2 статьи 52 закона о контрактной системе, принятие решения о соответ
ствии заявки на участие в закупке требованиям, установленным в извещении об 
осуществлении закупки, или об отклонении заявки на участие в закупке по ос
нованиям, предусмотренным частями 5 и 12 статьи 48 (в случае проведения 
электронного конкурса), пунктами 1-8 части 12 статьи 48 (в случае проведения 
электронного аукциона) закона о контрактной системе;

- в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1 статьи 52 закона о кон
трактной системе, - рассмотрение информации и документов, направленных 
оператором электронной площадки в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 
52 закона о контрактной системе, и принятие решения о соответствии заявки на

№ 64%



2

участие в закупке требованиям, установленным в извещении об осуществлении 
закупки, или об отклонении заявки на участие в закупке по основаниям, преду
смотренным частью 12 статьи 48 закона о контрактной системе;».

2) в пункте 5.2 раздела 5 Порядка слова «конкурсной» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления экономического развития и инвестиций 
администрации муниципального образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области Бурханову Н.Ю.

Г лава администра 
муниципального с 
«Кузоватовский р 
Ульяновской обла А.Н.Вильчик

Начальник отдела по закупка

Начальник отдела правового


